
 Rekonstrukce ulic Eimova, Nádražní v Poličce – výměna vodovodu           

 

 

1/3 

 

 

Dodatek č.2 ke Smlouvě o dílo ze dne 3.5.2022 

uzavřený dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

(dále jen „občanský zákoník“) 

 

 
 

I. Smluvní strany 
 

Zhotovitel:    PP-GROUP.cz s.r.o. 

                                               Pasecká 378, 539 44 Proseč 

IČO:    288 299 13 

DIČ:    CZ288 299 13 

Zastoupen:   Petr Pešek, Michal Javůrek, Karel Javůrek, jednatelé 

Bankovní spojení:  

Telefon, e-mail:   777 109 795,

dále jen zhotovitel  - na straně jedné 

     

 

Objednatel:   Svazek obcí Vodovody Poličsko 

Palackého nám. 160, 572 01 Polička 

IČO:    60125748 

DIČ:    CZ60125748 

Zastoupený:   Mgr. Alešem Mlynářem, ředitelem 

Bankovní spojení:  

Telefon, e-mail:   731 615 270,

 

dále jen objednatel – na straně druhé 

 

 

Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že podle stanov, společenské smlouvy, usnesení z 

ustavujícího zasedání zastupitelstva města nebo jiného obdobného dokumentu jsou oprávněni 

dodatek podepsat a k platnosti dodatku není třeba jiné osoby. 
 

 

 

 

II.  Předmět dodatku 
 

Smluvní strany se oboustranně dohodly na následujících změnách a doplněních smlouvy o dílo 

uzavřené dne 3.5.2022. 
 

 

Předmětem dodatku je změna rozsahu prací uvedená v příloze č. 1 smlouvy o dílo. Změny rozsahu 

prací jsou uvedené v příloze č. 1 tohoto dodatku. Se změnou rozsahu prací se mění i cena za dílo 

uvedená v článku V. odstavci V.2. smlouvy o dílo. 

 

 

 

 



 Rekonstrukce ulic Eimova, Nádražní v Poličce – výměna vodovodu           

 

 

2/3 

 

 

Cena za dílo se mění z důvodu realizačních změn dle přiloženého položkového rozpočtu změn a 

jejich technického zdůvodnění. 

 

Změny celkem: 

Změna č.3 - méněpráce bez DPH (SO 301 – výměna vodovodu)  57 441,77 Kč 

DPH 21 %       12 062,77 Kč  

Změny celkem včetně DPH 69 504,54 Kč 

 

 

 

Posouzení změn závazku smlouvy o dílo dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek (dále jen „ZZVZ“): 

 

 

Změna č.3 (SO 301 – výměna vodovodu) 

 

Celkem hodnota změny č.3 činí částku 57 441,77 Kč bez DPH. 

 

Hodnota změny závazku ze Smlouvy o dílo dle výše uvedené změny č.3, včetně předchozí změny 

č.1 a č.2 (dodatek č.1 k SoD – Svazek obcí Vodovody Poličsko), změny č.2 (dodatek č.2 ke SoD – 

město Polička) a změny č.5 a č.6 (dodatek č.3 ke SoD – město Polička) činí ve smyslu ust. § 222, 

odst. 4 ZZVZ  13,17 %. Jedná se tedy o hodnotu změny do 15 %, tedy „de minimis“, která nemění 

celkovou povahu veřejné zakázky, tedy bez nutnosti zahajovat nové zadávací řízení.   

 

Charakter výše uvedených změn nenaplňuje charakteristiku podstatné změny závazku ze smlouvy 

na veřejnou zakázku dle § 222 odst. 3 ZZVZ. Změny jsou řešeny v souladu s § 222 odst. 4 ZZVZ, 

které tyto změny nepovažují za podstatné, a tudíž možné bez nutnosti zahajovat na tyto dodatečné 

stavební práce nové zadávací řízení. Zadání nového zadávacího řízení není též možné z důvodu 

ekonomických, a hlavně časového harmonogramu projektu. 

 

 

Celková cena díla: 

 

Původní znění dle SoD a dodatku č.1: 

V. Cena díla 

 

V.2. Cena je sjednaná v této struktuře a výši: 

SO 301 – Výměna vodovodu v ulici Eimova 3 730 582,94 Kč 

DPH 21% 783 422,42 Kč 

Cena díla včetně DPH 4 514 005,36 Kč 

Uvedená celková cena bez DPH je cenou maximální.  

 

 

 

 

 

 



 Rekonstrukce ulic Eimova, Nádražní v Poličce – výměna vodovodu           

 

 

3/3 

 

 

Nové znění dle dodatku č.2: 

V. Cena díla 

 

V.2. Cena je sjednaná v této struktuře a výši: 

SO 301 – Výměna vodovodu v ulici Eimova 3 673 141,17 Kč 

DPH 21% 771 359,65 Kč 

Cena díla včetně DPH 4 444 500,82 Kč 

Uvedená celková cena bez DPH je cenou maximální.  

 

 

III. Závěrečná ustanovení 
 

III.1. Ostatní ustanovení a ujednání smlouvy o dílo tímto dodatkem nedotčená zůstávají beze 

změny a v platnosti. 

III.2. Dodatek nabývá platnosti dnem uzavření, tj. dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 

uveřejněním v Registru smluv. 

III.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl 

uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, 

nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a její autentičnost stvrzují svými podpisy. 

III.4. Tento dodatek je podepsán elektronicky.  

III.5. O uzavření tohoto dodatku rozhodla Správní rada Svazku obcí Vodovody Poličsko dne 

10.10.2023. 

 

 

Nedílnou součástí dodatku č.2 jsou tyto přílohy: 

 

Příloha č. 1:  Položkový rozpočet změn 

Příloha č. 2:  Technické zdůvodnění změn (stanovisko technického dozoru investora) 

 

 

Petr Pešek, Michal Javůrek, Karel 

Javůrek, jednatelé 

PP-GROUP.cz s.r.o. 

 Mgr. Aleš Mlynář, ředitel 

Svazek obcí Vodovody Poličsko 

 

 
 

 

 

 

 

 



Číslo Název MJ Cena/MJ Množství Cena celkem

2022/026.2 Rekonstrukce ulic Eimova a Nádražní Polička - SOVP 57 441,77

001 Vodovod 57 441,77

01 Hlavní řad 57 441,77

1 Zemní práce 6 346,37

132201212R00 Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm do 1000 m3, v hornině 3, hloubení strojně m3 565,00 5,62 3 174,00

132201219R00 Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm příplatek za lepivost, v hornině 3, m3 39,50 5,62 222,17

161101101R00 Svislé přemístění výkopku z horniny 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m m3 137,50 1,40 193,12

162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000  do 10 000 m m3 200,00 5,62 1 123,58

162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000  do 10 000 m m3 200,00 4,20 840,82

162701109R00 Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m přes 10 000 m, z horniny 1 až 4 m3 1,50 12,61 18,93

162701109R00 Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m přes 10 000 m, z horniny 1 až 4 m3 1,50 56,18 84,27

167101102R00 Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání výkopku přes 100 m3, z horniny 1 až 4 m3 70,20 5,62 394,38

167101102R00 Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání výkopku přes 100 m3, z horniny 1 až 4 m3 70,20 4,20 295,10

8 Trubní vedení 46 134,00

857601102RT1 Montáž tvarovek jednoosých, tvárná litina DN 100, hrdlové, pružný spoj, ve výkopu kus 592,00 1,00 592,00

871251121R00 Montáž potrubí z plastických hmot z tlakových trubek polyetylenových, vnějšího průměru 110 mm m 91,00 10,00 910,00

877252121R00 Montáž elektrotvarovek přirážka za 1 spoj elektrotvarovky, vnějšího průměru 110 mm kus 171,50 10,00 1 715,00

891261111R00 Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek v otevřeném výkopu nebo v šachtách s osazením zemní, soupravy (bez poklopů), DN 100 mm kus 1 082,00 1,00 1 082,00

892271111R00 Tlakové zkoušky vodovodního potrubí DN 100 nebo 125 mm m 22,90 10,00 229,00

286134134RX potrubí dvouvrstvé PE100 s 10% signalizační vrstvou SDR 17 110x6,6 dl 12m m 270,50 10,00 2 705,00

286538112R Elektrotvarovka - koleno 45°  FRIALEN W45 d110, PE100, SDR11 kus 1 364,00 3,00 4 092,00

422935304R HAWLE spojka Synoflex 7974, DN 100, PN 16, voda + kanál kus 5 766,00 1,00 5 766,00

55259820R Přechod přír. Duktus FFR DN 150/100 EWS, L 200 mm kus 4 550,00 1,00 4 550,00

552598330R Přechod přír. Duktus FFR DN 300/150 EWS, L 300 mm kus 15 620,00 1,00 15 620,00

552599956R Tvarovka přír. s přír. odb. Duktus T DN 150/150 kus 8 873,00 1,00 8 873,00

99 Staveništní přesun hmot 18,58

998276101R00 Přesun hmot, trubní vedení plastová, otevř. výkop t 146,00 0,13 18,58

722 Vnitřní vodovod 4 942,82

722290237R00 Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí přes DN 80 do DN 200 m 50,30 98,27 4 942,82



 
 
 
 
 
 
 

 

  Město Polička 
  Odbor územního plánování, 
  rozvoje a životního prostředí 
  Palackého nám. 160 
  572 01 Polička 

 
 9  11.10.2023  Findejs 

 
 
 

 Věc: Vyjádření TDI k méněpracím na vodovodu v rámci stavby 
„Rekonstrukce ul. Eimova a Nádražní v Poličce“ 

1. Přepojování přípojek 

Na základě skutečně provedené délky vodovodu a skutečné skladby tvarovek byly vyčísleny 
méněpráce na vodovodu, které vznikly rozdílem mezi předpokladem projektu a skutečností zjištěnou 
při provádění. 
 
         Josef Findejs 
         APOLO CZ s.r.o.  




